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گروه‌بین‌الملل- مهدی یزدی: رونمایی 
از ناو هواپیمابر »فوجیان« که پیشرفته‌ترین 
وهمچنین اولین ناو دریایی »کاملًا ساخت 
داخل چین« و تولید کارخانه کشتی سازی 
جیانگ نان شانگ‌های است؛ صدای زنگ 
خطر برای متحدین آمریکا در خاوردور به 

صدا درآورده‌است.
آتلانتیک شمالی  نظامی  ائتاف  حالا، 
موسوم به ناتو با انتشار بیانیه‌ای برای 
نخستین بار قابلیت‌های نظامی روزافزون چین 
را تهدیدی علیه خود اعلام کرد؛ این مساله 
بیانگر نگرانی کشورهای عضو ناتو از گسترش 
نفوذ و توسعه نظامی پکن است. ناو فوجیان 
با طولی حدود ۳۲۰ متر وعرضی برابر با ۷۳ 
متر، دارای یک عرشه پرواز صاف و تمام قد و 
مجهز به منجنیق‌های الکترومغناطیسی است 
که پس از چند نوبت آزمایش پهلوگیری و 
سایر آزمایش‌های دریایی، به نیروی دریایی 
چین تحویل داده خواهد شد. چینی‌ها دو 

ناوغول‌پیکر دیگر هم در اختیار دارند. 
برهم خوردن موازنه درخاوردور

از زمان جنگ جهانی دوم ایالات متحده 
قدرت برتر دریایی منطقه بوده و همواره 
امنیت ژاپن، کره جنوبی و به ویژه تایوان 
را که چین روی این منطقه ادعاهایی دارد، 
تامین کرده است. اما تمایل شی جین پینگ، 

رئيس جمهوری چین برای ساخت یک نیروی 
دریایی در سطح جهانی تا سال ۲۰۳۵ به 
سرعت معادلات در این حوزه را تغییر داده 

است.
پنتاگون می‌گوید که در حال حاضر چین 
۳۵۰ کشتی جنگی در مقابل ۲۹۳ کشتی 
جنگی ایالات متحده دارد. چین در ۲۰ سال 
گذشته ناوگان خود را سه برابر کرده و قصد 
دارد تا سال ۲۰۲۲ تعداد کشتی‌های جنگی 
خود را به ۴۰۰ برساند، این در حالیست 
که برنامه ایالات متحده برای افزایش تعداد 
ناوهای خود به ۳۵۵ هنوز برنامه زمانی 

مشخصی ندارد.
»کریس آزبورن« سردبیر حوزه دفاعی 
پایگاه تحلیلی نشنال اینترست در گزارشی 
تحلیلی درباره نگرانی ناتو و رقابت این پیمان 
با چین می‌نویسد: در گذشته حوزه قدرت 
ارتش چین به نواحی اطراف خود منحصر 
می‌شد اما اکنون به نظر می‌رسد سیطره 
نظامی این ابرقدرت شرق دور به بسیار دورتر 
از آنچه قبلا تصور می‌شد، گسترش یافته و 
ناتو نگران همکاری روسیه و چین است و این 
همکاری را نوعی  تهدید نظامی قدرت دوم 

جهان محاسبه می‌کند.
در این گزارش آمده است: وقتی از »لوید 
آستین« وزیر دفاع آمریکا در مورد سند 

استراتژیک جدید ناتو سوال شد، پاسخ داد: 
واضح است که ناتو بدقت، چین و وضعیت 
امنیتی در اقیانوس آرام را زیر نظر خواهد 

داشت.
آستین پس از دیدار با ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو در بروکسل پایتخت بلژیک، 
گفت: »تعدادی از کشورهای عضو ائتلاف ناتو 
در اقیانوس هند و اقیانوس آرام فعالیت دارند. 
برخی هم مانند استرالیا و ژاپن با ما در پیوند 
نزدیکی هستند. در کل، ناتو به هر آنچه در 

منطقه می‌گذرد توجه خواهد کرد.«
نگرانی‌های متعدد ناتو درباره اژدهای زرد

به زعم کارشناسان، ناتو نگرانی‌های 
متعددی دارد که واضح ترین آنها جدی 
بودن توانایی چین برای تهدید برتری ناتو در 
صحنه اقیانوس آرام است؛ منطقه ای که به 
طور بالقوه گستره آن به اروپا و مدیترانه هم 
می‌رسد. به‌عنوان مثال، بزرگی و دسترسی 
ناوگان دریایی چین به آن امکان می‌دهد 
بسیار دورتر از آنچه قبلًا می‌توانست، سفر 

کند.
چین به سرعت از یک قدرت منطقه ای 
مسلط، به یک قدرت بین المللی رقیب که 
به دنبال تسلط بر همه چیز است، تبدیل 
شده است. بخشی از این تلاش جهانی این 
ابرقدرت که در گزارش سالانه پنتاگون 

درباره چین بیان شده است، حاکی از توسعه 
گسترده ردپای جهانی قوای نظامی این کشور 

در مناطق استراتژیکی مانند آفریقاست.
به عنوان مثال، ارتش چین یک پایگاه 
نظامی بزرگ در جیبوتی ساخته است 
که دقیقاً در نزدیکی تأسیسات آمریکا 
در سواحل شرقی آفریقا قرار دارد. وچود 
پایگاهی در مکانی اینچنینی در کنار دیگر 
مسائل، می‌تواند راهگشای مسیرهایی برای 
نزدیک شدن به خاورمیانه و سواحل هند 
ناوها، کشتی‌های جنگی  زیردریایی‌ها،  باشد. 
و سایر ادوات نظامی چینی می‌توانند برای 
سوخت‌گیری، تامین مجدد و آماده شدن برای 
استقرار طولانی‌مدت سطحی یا زیردریایی و 
دسترسی به آب‌های غیرقابل دسترس قبلی، 

در آنجا پهلو بگیرند.
نیروی دریایی چین در زمان حاضر بزرگتر 
از نیروی دریایی آمریکا محسوب می‌شود. 
نیروی دریایی ارتش این کشور موسوم به 
ارتش آزادیبخش خلق در حال ساخت و به 
آب انداختن سومین ناو هواپیمابر خود و تولید 
نسل پنجم هواپیمای رادارگریز ناو J-۳۱ برای 

رقابت با جت جنگنده آمریکایی F35 است.
بر اساس آخرین گزارش پنتاگون که نشان 
می‌دهد دولت چین تا سال ۲۰۴۹، زمانی که 
جمهوری خلق چین صدمین سالگرد خود 

را جشن خواهد گرفت، در پی تبدیل شدن 
به قدرت برتر جهانی است. چین بی‌تردید 
جاه‌طلبی‌هایی دارد با این حال، سرعت 
کشتی‌سازی و مدرن‌سازی آن حاکی از آن 
است که پکن فکر می‌کند می‌تواند حتی 

زودتر به این موقعیت دست یابد.
آسیب‌پذیری آمریکا

نشریه آمریکایی »تسک اند پرپس« 
)Task & Purpose( ناوهای هواپیمابر 
مانند »یواس.اس جرارلد آر.فورد« ۱۳ میلیارد 
دلاری که نماد قدرت نظامی آمریکا است، 
برای منصرف کردن دشمنان از حمله به 
منافع آمریکا، اطمینان بخشی به متحدان 
در مواقع بحران و ارائه پشتیبانی هوایی به 
نیروهای آمریکایی در نبرد ساخته شده‌اند. 
اما در عین حال این ناوها اهداف بزرگ و 
وسوسه‌انگیزی برای موشک‌های ضد کشتی 

دشمنان هستند.
از سوی دیگر،روزنامه »ساوث چاینا 
 South( مورنینگ پست« چاپ هنگ کنگ
China Morning Pos( برای نخستین بار 
در ژوئن سال گذشته )خرداد( فاش کرد که 
یک ماهواره چینی مجهز به هوش مصنوعی، 
ناو هواپیمابر »یواس.اس هری.اس.ترومن« را 
در طول تمرینات دریایی در سواحل گلانگ 
آیلند« نیویورک شناسایی کرد و به ارتش 
چین اجازه داد تا حرکات کشتی را دنبال کند.
ژنرال »جری هندریکس« نیروی دریایی 
بازنشسته آمریکایی نیز در گفت و گو با 
نشریه تسک اند پرپس گفت که »نگران 
نحوه شناسایی ناوهای هواپیمابر آمریکایی از 
فضا« است. هندریکس تعریف کرد که چگونه 
سال‌ها پیش خبری درباره فضانوردی خواند 
که یک ناو هواپیمابر را از ایستگاه فضایی 
مشاهده کرد. وی افزود: »اگر یک فضانورد از 
ایستگاه فضایی بتواند این کار را انجام دهد، 

ردیابی این ناوها کار چندان سختی نیست.«
در  اطلاعیه رسمی ناتو،  آمده است: »نفوذ 
روزافزون چین و سیاست‌های بین‌المللی آن 
می‌تواند چالش‌هایی به دنبال داشته باشد که 
باید به عنوان یک اتحاد به آن بپردازیم«. ناتو 
وعده داد که »با هدف دفاع از منافع امنیتی 
این اتحاد وارد مشارکت با چین شود« و 
همچنین افزود که در نظر دارد شراکت را به 
کشورهای بیشتری در منطقه هند-پاسیفیک 

افزایش دهد.
در بخش دیگری از این سند، بار دیگر نام 
چین به میان می‌آید و چنین گفته می‌شود 
برای  که چین »چالش‌های سیستماتیک« 
»نظم بین‌المللی قاعده‌مند« به دنبال دارد. 
این اتحاد نظامی در اقدامی که نشانه‌هایی 
از دیپلماسی و مشارکت را در خود داشت، 
متعهد شد که »گفت‌ وگویی سازنده با چین 
در هر کجا و هر مساله که میسر باشد« را 
انجام دهد؛ از جمله در مورد مساله تغییرات 
آب و هوایی و درخواست از چین برای 
شفافیت بیشتر در مورد ارتش خود و بویژه 
»قابلیت‌های هسته‌ای و دکترین نظامی‌اش«.

متحدین آمریکا در خاوردور آسیب‌پذیر شده‌اند

دغدغه ناتو درباره قدرت ناوگان چین
اژدهای زرد توازن دریایی را تغییر داده ‌است

هیاری کلینتون سیاستمدار آمریکایی و وزیر امور 
خارجه سابق آمریکا گفت که ایالات متحده در پرتگاه 

نابودی دموکراسی قرار دارد.
 به گزارش هیل، هیلاری کلینتون در مصاحبه ای 
تاکید کرد: ما در پرتگاه نابودی دموکراسی خود قرار 
داریم. همه اصولی که برای ما مهم است در خطر نابودی 

است.
این سیاستمدار دموکرات آمریکایی با اشاره به مساله 
انتخابات افزود که حزب دموکرات باید به جای موضوعات 
بحث برانگیزتر که در درجه اول برای اقلیت‌ها مهم است، 
روی موضوعاتی تمرکز کند که به آنها در پیروزی در 
انتخابات کمک می‌کند. نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۱۶ آمریکا گفت: مهمترین امر پیروزی در 
انتخابات بعدی است. گزینه جایگزین آنقدر ترسناک 
است که هر مساله ای که به پیروزی دموکرات‌ها کمک 

نمی‌کند نباید در اولویت باشد.کلینتون پیش بینی کرد 
که جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا بار دیگر در سال 

۲۰۲۴ نامزد انتخابات ریاست جمهوری خواهد شد.
وی تصریح کرد: او )بایدن( یقینا تصمیم دارد دوباره 
نامزد شود. کلینتون با این حال گفت که پس از شکستش 
در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶، موضوع 

نامزدی دوباره‌اش وجود ندارد.
دموکرات‌ها با توجه به سن جو بایدن ۷۹ ساله در حال 
بررسی مناسب بودن وی برای بهترین گزینه  در انتخابات 

۲۰۲۴ هستند.
نظریه پردازان دموکرات از جمله دیوید اکسلرود، گفته 
اند بایدن که در زمان انتخابات بعدی آمریکا ۸۱ ساله 
می‌شود، به دلیل سنش یک مساله اساسی برای این حزب 
خواهد بود، در حالی که بسیاری از قانونگذاران دموکرات 

حمایت خود را از هر انتخاب بایدن ابراز کرده‌اند.

یک نظرسنجی جدید فاکس نیوز نشان داد که پس از 
برگزاری نخستین جلسه کمیته ۶ ژانویه که در خصوص 
حمله به ساختمان کنگره تحقیق می کند، میزان محبوبیت 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا کاهش یافته 
است. این نظرسنجی بین روزهای ۱۰ تا ۱۳ ژوئن انجام 
شده درحالی که نخستین جلسه کمیته ۶ ژانویه در تاریخ 
۹ ژوئن برگزار شده است.این نظرسنجی همچنین نشان 
می‌دهد که محبوبیت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا نیز 
کاهش یافته است. بر اساس این نظرسنجی، ۵۵ درصد از 
رای دهندگان آمریکایی نظر منفی نسبت به ترامپ دارند، 
در حالی که نظر ۴۴ درصد از شرکت کنندگان در این 
نظرسنجی نسبت به رئیس جمهوری سابق آمریکا مثبت 
است. این نظرسنجی همچنین  به داده‌های نظرسنجی‌های 
قبلی در مورد میزان محبوبیت رئیس‌جمهوری سابق آمریکا 
اشاره کرده است. در ماه فوریه، ۵۴ درصد از آمریکایی‌ها 

نظر نامطلوب نسبت به ترامپ داشته و نظر ۴۵ درصد از 
آنها مثبت بود. در ماه دسامبر ۲۰۲۱،  میزان محبوبیت 
ترامپ نیز به همین اندازه بود. بر اساس این نظرسنجی، 
آخرین باری که ترامپ  ۴۴ درصد نظر مثبت نسبت به خود 
را بدست آورد در اواخر اکتبر ۲۰۲۰ بود. در  نظرسنجی 
سال ۲۰۲۰، ۵۵ درصد از شرکت کنندگان نظر منفی 
نسبت به او داشتند. در ژوئن ۲۰۱۸، ۴۵ درصد از شرکت 
کنندگان در نظرسنجی فاکس نیوز نسبت به ترامپ نظر 
مثبت داشتند در حالی که ۵۳ درصد نظرشان نسبت به 
ترامپ منفی بود. لیز چنی معاون رئیس کمیته تحقیق 
و بررسی شورش ششم ژانویه ۲۰۲۱ در آمریکا در دومین 
نشست این کمیته اعلام کرد که دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری سابق آمریکا می دانست در انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۲۰۲۰ شکست خورده است اما به »دروغ 

بزرگ« خود ادامه داد.

ضربه کمیته ششم ژانویه به محبوبیت ترامپهشدار کلینتون درباره آینده دموکراسی در آمریکا

کمیته ویژه پارلمان بریتانیا برای تحقیق 
درباره تخلفات نخست وزیر این کشور در 
ماجرای رسوایی پارتی‌گیت به احتمال زیادی 
بوریس جانسون را برای شهادت احضار خواهد 
کرد تا وی در تنگنای بیشتری برای کناره‌گیری 

از قدرت قرار گیرد.
به گزارش ایرنا، کمیته تحقیقات پارلمان 
بریتانیا کار خود را از ماه آینده میلادی آغاز 
می‌کند و انتظار می‌رود که یافته‌های خود 
را چند ماه بعد در پائیز منتشر کند. جلسات 
استماع به احتمال زیاد علنی برگزار می‌شود تا 
انتقادها در مورد نحوه کار کمیته محدود و از 

هرگونه اتهام »لاپوشانی« جلوگیری شود.
همچنین ممکن است قبل از تعطیلات 
تابستانی یک فراخوان برای دریافت شواهد ارائه 
شود تا افراد - از جمله افشاگران احتمالی که 
در دفتر نخست وزیری کار می‌کنند - هر گونه 

اعتراف یا مدرکی را ارائه کنند.
بوریس جانسون متهم است که با برگزاری 
گردهمایی‌های غیرقانونی در ساختمان دفتر 
نخست وزیری پروتکل‌های بهداشتی را در 
اوج محدودیت‌های کرونایی زیر پا گذاشته 

است. ماجرایی که از آن به عنوان پارتی‌گیت 
یاد می‌شود. اوایل خردادماه »سو گری« مامور 
تحقیق در زمینه مهمانی های خلاف مقررات 
دفتر جانسون، گزارش کامل تحقیقات خود را 
در این زمینه منتشر کرد. گری، نخست وزیر 
بریتانیا را مسئول تمام تخلفات صورت گرفته 
معرفی کرد و گفت که این مهمانی‌ها زیر چتر او 
برگزار شده است و باید مسئولیت آن را بپذیرد. 
جانسون با ایراد سخنانی در پارلمان باردیگر 
عذرخواهی کرد و گفت که از این رویداد درس 
گرفته اما حاضر به استعفا نیست. اما انتشار 
گزارش سو گری منجر به برگزاری جلسه رای 
اعتماد به وی در داخل حزب محافظه‌کار شد. 
جانسون از این جلسه جان سالم به در برد، اما 
وی با بیش از ۴۰ درصد آرای مخالف در گروه 
خود، نتیجه بدتری حتی نسبت به ترزا می سلف 
خود گرفت، که در سال ۲۰۱۸ در اوج مناقشه 
های برگزیت مجبور شد با رای عدم اعتماد 

روبرو شود.
کابوس پارتی گیت برای جانسون به پایان 
نرسیده است. نمایندگان مجلس بریتانیا 
اردیبهشت گذشته به لایحه بحث‌برانگیز ارجاع 

پرونده تخلفات نخست وزیر به کمیته تحقیقات 
مجلس، رای موافق دادند. آن‌ها به لایحه 
پیشنهادی حزب اصلی مخالف دولت )کارگر( 
رای دادند که در آن ادعا شده نخست وزیر 
بریتانیا با زیر پا گذاشتن پروتکل‌های بهداشتی 
در ماجرای پارتی‌گیت پارلمان را فریب داده 
است. بر اساس این گزارش، کمیته تحقیقات 
پارلمان هم به دنبال بررسی میزان قانون شکنی 
در دفتر نخست وزیری نخواهد بود، بلکه در 
عوض روی گمراه کردن نمایندگان مجلس 
توسط جانسون تمرکز خواهد کرد. به عنوان 
بخشی از روند تحقیقات، جانسون احتمالاً با 
توجه به جدی بودن اتهام ها علیه او برای ارائه 
شهادت فراخوانده خواهد شد. طبق قانون »از 
کسانی که آگاهانه پارلمان را گمراه می‌کنند، 

انتظار می‌رود که استعفای خود را ارائه کنند«.
مرحله ارائه شهادت در کمیته تحقیقات 
پارلمان بی سابقه نیست اما به ندرت در تاریخ 
بریتانیا برگزار شده است. منابع دولتی معتقدند 
که برخی از شواهدی که سو گری تصمیم به 
عدم انتشار آن گرفت، ممکن است در کمیته 
تحقیقات منتشر شود. نشریه گاردین امروز 

در سرمقاله خود نوشت: دروغگویی بوریس 
جانسون در دولت از چشم رأی دهندگان دور 
نمانده است. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که 
محبوبیت او کمرنگ شده است. این یادداشت با 
اشاره به احتمال بالای شکست حزب محافظه‌کار 
در انتخابات میان‌دوره‌ای پیش‌رو افزوده است که 
این تحول پیام روشنی را به حزب حاکم ارسال 
می‌کند که کرسی‌های آن‌ها در پارلمان تضمین 
شده نیست، مگر اینکه تغییری در رهبری حزب 
ایجاد شود. جانسون این روزها تحت فشار 
است تا برای جلوگیری از سقوط اعتبار حزب 
محافظه‌کار از قدرت کناره‌گیری کند؛ اما او که 

بشدت شیفته قدرت است، تلاش می‌کند تا به 
بهانه شرایط اقتصادی ناشی از جنگ اوکراین 
و مشغله‌های دولت ادامه حضور خود را توجیه 
کند. تازه‌ترین نتایج نظرسنجی‌ صورت گرفته 
در بریتانیا نشان می‌دهد که بیشتر مردم این 
کشور خواهان برکناری بوریس جانسون از 
قدرت هستند. طبق این نظرسنجی‌ حزب اصلی 
مخالف دولت )کارگر(، از محبوبیت بیشتری 
نسبت به حزب جانسون برخوردار است. تحلیل 
بیشتر رسانه‌های بریتانیا هم این است که رفتن 
جانسون یک موضوع قطعی است و از مرحله 

شاید و اگر به »چه زمانی« رسیده است.

احضار جانسون به کمیته پارتی‌گیت 

سقوط بالن جاسوسی اسرائیل برفراز غزه
رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که گروه هکری »عصای موسی« 
مسئولیت سقوط بالن جاسوسی اسرائیل بر فراز غزه در شهر بیت حانون را 
برعهده گرفت. به گزارش ایرنا، بالن جاسوسی و نظامی رژیم صهیونیستی روز 
جمعه در شمال باریکه غزه سقوط کرد و به دست نیروهای مقاومت فلسطین 
افتاد و در همین زمینه رسانه‌ها گزارش دادند که این بالن حامل تجهیزات 

پیشرفته بوده که بدون آسیب دیدن به دست نیروهای مقاومت افتاده است.
تارنمای روزنامه »رای الیوم« به نقل از نشریه »یدیعوت آحارونوت« نوشت 
که ارزش این بالن جاسوسی ۲ میلیون »شِکِل« معادل ۵۸۰ هزار دلار بوده 

است.
این رسانه صهیونیست افزود که گروه هکری عصای موسی مسئولیت سقوط 
این بالن را در غزه بر عهده گرفته است. طبق اعلام یدیعوت آحارونوت، این 
بالن دارای تجهیزات پیشرفته عکاسی و جاسوسی بوده و رژیم صهیونیستی از 
آن برای هدف‌های نظامی و پایش استفاده می‌کرد. گروه هکری عصای موسی 
که تاکنون چندین عملیات علیه سامانه‌ها و اهداف صهیونیست‌ها انجام داده 
است، اعلام کرد که سقوط بالن تازه آغاز کار است. این گروه با هشدار به 
رژیم صهیونیستی تاکید کرد که حملات در همه حوزه‌ها ادامه خواهد داشت. 
بالن جاسوسی رژیم صهیونیستی روز جمعه هنگام انجام عملیات پایش به 
تیر چراغ برق در شهر بیت حانون واقع در شمال باریکه غزه برخورد و نزدیک 

منطقه مرزی سقوط کرد و به دست نیروهای مقاومت افتاد.
رژیم صهیونیستی بیم آن دارد که گروه‌های مقاومت به اطلاعات حساس 

و فناوری پیشرفته این بالن دسترسی پیدا کنند.
منابع عبری می‌گویند که پس از سرنگونی بالن نظامی در شمال نوار غزه 
که حامل گران‌ترین سامانه‌های تصویربرداری بود، بیم آن می‌رود که اطلاعات 

حساس به دست حماس بیفتد.
»أمیر بوخبوط« تحلیلگر نظامی رژیم صهیونیستی در این باره اعتراف کرد 

که سقوط بالن جاسوسی در غزه اتفاق خطرناکی است.

ویژه

تردید ژاپن برای تجهیز به زیردریایی‌های اتمی
»فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن در پاسخ به برخی احزاب مخالف و 
در آستانه انتخابات پارلمانی که قرار است ماه آینده برگزار شود، درباره لزوم 
داشتن زیردریایی اتمی جهت تقویت ظرفیت دفاعی این کشور رویکردی 
محافظه کارانه اتخاذ کرد. به گزارش »کیودو نیوز« ژاپن، نخست وزیر ژاپن 
در برنامه تلویزیونی »فوجی تی وی« که با حضور رهبران احزاب دیگر برگزار 
شد با اشاره به دشواری‌های استفاده از نیروی هسته‌ای برای اهداف نظامی 
براساس قوانین انرژی اتمی این کشور و همچنین هزینه بالای آن گفت: » 

مطمئن نیستم جهش به سمت داشتن زیردریایی اتمی فکر خوبی باشد.« 
نخست وزیر ژاپن خاطر نشان کرد: »ما باید بدانیم چه اولویت‌هایی برای 
امنیت زندگی و معیشت مردم کشورمان وجود دارد و آنها را درنظر بگیریم.« 
از سوی دیگر »ناتسوئو یاماگوشی« رهبر ائتلاف حزب »کومیتو« با تائید 
دیدگاه‌های کیشیدا گفت، ایده داشتن زیردریایی اتمی غیرواقعی است. در 
مقابل »ایشیرو ماتسوئی« رهبر حزب ابتکار ژاپن و »یوایشیرو تاماکی« رهبر 
حزب دموکرات مردم خواستار داشتن زیردریایی اتمی برای تقویت ظرفیت 

بازدارندگی و شناسایی شدند. 
با این حال فومیو کیشیدا که رهبر حزب حاکم لیبرال دموکرات این 
کشور است، بر نیاز تقویت دفاعی این کشور با درنظر گرفتن جنگ اوکراین 
و اقدامات تحریک‌آمیز درمنطقه که چالش‌های امنیتی برای ژاپن به حساب 

می‌آیند، تاکید کرد.
ژاپن متعهد به سیاست دفاعی انحصاری زیر نظر قانون اساسی صلح آمیز 
است و هزینه‌های دفاعی این کشور به حدود یک درصد تولید ناخالص داخلی 
آن کشور محدود می‌شود. در انتخابات خانه شوراها که ۱۰ ژوئیه برگزار 
خواهد شد که در ان ائتلاف کنونی اکثریت را دارند، بر سر  ۱۵۰ کرسی از 

۲۴۰  کرسی رقابت برگزار می‌شود.

تلاش کره‌شمالی برای مقابله با بیماری گوارشی
کره شمالی از اعزام تیم‌های پزشکی و محققان اپیدمولوژی به استان‌ 
»سوث هوانگهایی« این کشور که با شیوع گسترده بیماری گوارشی واگیردار 
مواجه شده است، خبر داد. به گزارش رویترز ، دستکم ۸۰۰ خانواده در استان 
»سوث هوانگهایی« کمک‌هایی را برای آنچه کره شمالی »اپیدمی گوارشی« 

می‌نامد دریافت کرده‌اند.
مقام‌های رسمی کره جنوبی اعلام کردند، بیماری گوارشی مورد نظر کره 
شمالی ممکن است وبا یا حصبه باشد.  روز پنجشنبه برای اولین بار شیوع این 
بیماری گوارشی مسری در میانه کمبود مواد غذایی از یک سو و گسترش موج 

شیوع ویروس کرونا در این کشور از سوی دیگر گزارش شد.
خبرگزاری رسمی کره شمالی نیز از تلاش‌ها برای اعمال قرنطینه و رصد 
کردن تمامی شهروندان به همراه درمان‌های ویژه و زیرنظر گرفتن افراد 
آسیب‌پذیر از جمله کودکان و سالمندان خبر داد.  این رسانه همچنین افزود 
تیم تشخیص و درمان سریع ویژه ملی با همکاری مقام‌های رسمی بهداشتی 
روی این موضوع کار می‌کند. اقداماتی نیز در نظر گرفته شده تا اطمینان 

حاصل شود در هیچ منطقه کشاورزی مهم اختلالی در زراعت ایجاد نشود. 
از سوی دیگر کار ضدعفونی شامل ضدعفونی فاضلاب و دیگر آب‌ها برای 

تضمین مناسب بودن آب شرب و خانگی در دست اقدام است.

امتناع آمریکا از ورودپهپادهای پیشرفته 
به جنگ اوکراین

طرح دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا برای ارسال پهپادهای نظامی 
به اوکراین به دلیل نگرانی از دسترسی روسیه به فناوری نظارتی این پهپادها 

متوقف شده است.
به گزارش رویترز، مقامات آگاه اعلام کردند، نگرانی‌ها از دسترسی روسیه به 
فناوریی راداری و نظارتی پهپادهای ‌ام کیو - ۱ سی در طول بازبینی ارائه این 

تجهیزات به اوکراین در پنتاگون مطرح شده است. 
اکنون مقامات ارشد وزارت دفاع آمریکا درحال بررسی ارسال این پهپادها به 

اوکراین هستند. 
پهپادهای پیشنهادی می‌توانند تا ۳۰ ساعت در هوا بمانند، داده‌های اطلاعاتی 
زیادی جمع‌آوری کنند و تا هشت موشک هل فایر را حمل کنند. طبق اسناد 

ارتش آمریکا، ارزش هر پهپاد حدود ۱۰ میلیون دلار برآورد شده است. 
در این گزارش آمده است که مقامات در حال بررسی تعویض تجهیزات راداری 
و حسگرهای فعلی پهپادها با فناوری قدیمی‌تر و آسانتر هستند اگرچه انجام 

چنین اقدامی ممکن است ماه‌ها طول بکشد. 
به گزارش ایرنا، مقامات آگاه در ماه جاری اعلام کردند که آمریکا قصد دارد 
پهپادهایی به اوکراین تحویل دهد که می‌توانند به موشک‌های موسوم به »هل 

فایر« مسلح شوند و علیه نیروهای روسیه مورد استفاده قرار گیرند. 
مجلس نمایندگان آمریکا به ریاست نانسی پلوسی دموکرات، در آخرین اقدام 
برای جنگ اوکراین، بودجه‌ ۴۰ میلیارد دلاری را با هدف تقویت ظرفیت نظامی 

ارتش این کشور در مقابله با روسیه، تصویب کرد. 
به گزارش تارنمای نیوزویک، از آغاز جنگ اوکراین در ۲۴ فوریه، واشنگتن 
حدود ۵۳ میلیارد دلار به کی‌یف کمک کرده است که از این میان ۳. ۸ میلیارد 

دلار مربوط به کمک‌های نظامی واشنگتن به اوکراین می‌شود. 
آمریکا تاکنون بیش از ۷۰۰ فروند پهپاد انفجاری موسوم به »سویچ بلید« را در 

بسته‌های نظامی ارائه شده به نیروهای اوکراینی قرار داده است. 
از سوی دیگر پنتاگون ۱۲۱ فروند پهپادهای »فونیکس گوست« را در اختیار 
اوکراین قرار داده است. این پهپادها قابلیت‌های مشابهی با نوع«سویچ بلید« دارند 
اما آمریکا آن‌ها را با توجه به خواسته‌های اوکراین طراحی و تولید کرده است.  
همچنین تاکنون، آمریکا بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ موشک جاولین به اوکراین تحویل 
داده است. موشک‌های جاولین یک نوع موشک قابل حمل و هدایت شونده ضد 
تانک هستند که می‌توانند توسط سربازان حمل شده یا بر روی یک خودروی 

زرهی نصب شوند. 
واشنگتن بیش از یک هزار و ۴۰۰ موشک استینگر که یک سامانه موشکی 
ضدهوایی است را به اوکراین تحویل داده است. علاوه بر این موشک‌ها، پنتاگون 
تعداد نامشخصی سامانه موشکی هدایت شونده لیزری و سامانه‌های هوایی 
کنترل از راه دور پوما، ۱۷ هزار رادار ضد توپخانه، ۴ رادار ضد خمپاره و ۲رادار 

نظارت هوایی را به اوکراین ارسال کرده است. 

استراتژیک

رویداد

پولیتیک

خبرگزاری دولتی آلمان گزارش داد که برلین برای 
کاهش مصرف و تضمین تامین گاز اقدامات اضطراری 

انجام خواهد داد.
خبرگزاری دپ‌آ با استناد به مدارک به دست آمده 
از دولت آلمان نوشت که روبرت هابک وزیر انرژی 
این کشور در راستای کاهش واردات گاز از روسیه در 
حال تدوین اقدامات اضطراری برای کاهش مصرف و 
جایگزینی فراورده‌های گازی است. قرار است گاز مصرفی 
در زمینه صنعت و تولید برق کاهش یابد و ذخیره این 
انرژی تجدیدناپذیر در اولویت قرار دارد. خبرگزاری دولتی 
آلمان از محافل دولتی دریافته که دولت میلیاردها یورو 
بودجه برای تامین مالی این اقدامات ارائه می دهد. به 

علاوه وزیر انرژی آلمان از اعضای حزب سبز، گفته است 
که نیروگاه‌های برق با سوخت ذغال سنگ برای جبران 
کمبود گاز مورد استفاده قرار می‌گیرند.  هابک در مقاله 
ای پنج صفحه ای که به دست دپ‌آ رسیده، معتقد است 
که »مصرف گاز باید همچنان کاهش یابد و گاز بیشتری 
باید به انبارها برود، در غیر این صورت در زمستان واقعا 
سخت خواهد بود.« شرکت دولتی گازپروم روسیه در 
روزهای اخیر جریان گاز از طریق خط لوله نورد استریم 
۱ را به میزان قابل توجهی کاهش داده است.  منابع 
آگاه دولتی اعلام کردند که دولت آلمان قصد دارد یک 
خط اعتباری ۱۵ میلیارد یورویی از طریق بانک دولتی 

»کااف‌وی« ایجاد کند.

مدیرعامل بزرگ‌ترین شرکت نفت و گاز ایتالیا )انی( 
گفت: ایتالیا در حال حاضر برای توقف ناگهانی عرضه گاز 
از روسیه آماده نیست، اما می‌تواند با آماده کردن زمینه 
ها، زمستان آینده را بدون گاز روسیه بگذراند. به گزارش 
اسپوتنیک، کلودیو دسکالزی که در یک تجمع محلی 
صبحت می کرد، خاطرنشان کرد: ایتالیا اکنون برای قطع 
گاز روسیه آماده نیست و تلاش خواهد کرد تا برای تحمل 
چنین شرایطی در پاییز و زمستان آینده آماده شود. وی 
تصریح کرد: ذخیره گاز در ایتالیا اکنون ۵۴ درصد است و 
با کمک گاز الجزایر، تا اکتبر باید به بالای ۷۰ تا ۸۰ درصد 
برسد. این مقام ایتالیایی گفت: در صورتی که بدترین سناریو 
اتفاق افتد ایتالیا نیازمند واردات گاز از دیگر کشورها خواهد 

بود ولی باتوجه به برنامه دولت برای تنوع بخشی به منابع 
انرژی، می تواند زمستان را بدون مشکل بگذراند. روبرتو 
سینگولانی وزیر نوسازی و تحول محیط زیست ایتالیا نیز 
روز پنجشنبه گفت که ایتالیا آماده است تا اقدامات متقابلی 
را برای کاهش اثرات کم شدن عرضه گاز روسیه انجام دهد، 
اما باید ببیند که آیا وضعیت قبل از تصمیم گیری در مورد 
اقدامات بعدی در اوایل هفته آینده تثبیت خواهد شد. روز 
چهارشنبه، غول انرژی روسیه)گازپروم( به انی اطلاع داد که 
عرضه گاز را تا ۱۵ درصد کاهش خواهد داد. روز پنجشنبه، 
انی اعلام کرد که به دلیل مشکلات در ایستگاه کمپرسور 
پورتووایا، تنها ۶۵ درصد از قرارداد گاز خود را دریافت 

خواهد کرد.

امیدواری ایتالیا به فرار از هژمونی روسیهتقلای آلمان برای تامین گاز در زمستان


